
 
 

 
 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 
          เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
                                            ---------------------------------- 
   ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้าง             
เป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป จำนวน 15 ตำแหน่ง 48 อัตรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและการเลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. 2556 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2556 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงาน
และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่ม และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556             
ลงวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2556 คำสั่งกระทรวงสาธารณสุข ที่ 865/2565 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. ๒565 
เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการเป็นผู้บังคับบัญชา คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ 795/2563              
ลงวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563 เรื่อง มอบอำนาจดำเนินการเกี่ยวกับพนักงานกระทรวงสาธารณสุข จึงประกาศ           
รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

1. ชื่อตำแหน่งที่จะรับสมัคร จำนวน 15 ตำแหน่ง 48 อัตรา 
1.1 ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ  จำนวน  2  อัตรา 
1.2 ตำแหน่งแพทย์แผนไทย  จำนวน  1  อัตรา 
1.3 ตำแหน่งนักจิตวิทยา  จำนวน  1  อัตรา 
1.4 ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข  จำนวน  9  อัตรา 
1.5 ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข)  จำนวน 2  อัตรา 
1.6 ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ  จำนวน  2  อัตรา 
1.7 ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี  จำนวน  2  อัตรา 
1.8 ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ  จำนวน  6  อัตรา 
1.9 ตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรม  จำนวน  1  อัตรา 
1.10 ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุข  จำนวน  1  อัตรา 
1.11 ตำแหน่งพนักงานบริการ  จำนวน  2  อัตรา 
1.12 ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้  จำนวน  14  อัตรา 
1.13 ตำแหน่งพนักงานประจำห้องยา  จำนวน  1  อัตรา 
1.14 ตำแหน่งพนักงานประกอบอาหาร  จำนวน  1  อัตรา 
1.15 ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์  จำนวน  3  อัตรา 

(ดังรายละเอียดตามที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศ) 
 

  ลักษณะงานที่ปฏิบัติแต่ละตำแหน่ง 
  รายละเอียดตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งพนักงานกระทรวงสาธารณสุข กระทรวงสาธารณสุข 
https://hr.moph.go.th/site/hr_moph/?p=3020 

 
/สิทธิประโยชน์… 

https://hr.moph.go.th/site/hr_moph/?p=3020


       - 2 - 
 
  สิทธิประโยชน์  
 ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

 ระยะเวลาการจ้าง      
 วันที่เริ่มสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 
 
2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข ตามรัฐธรรมนูญ

แห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(4) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(5) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ 

หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) ไม่เปน็ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 

หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
(10) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและเลือกสรร

บุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจ
ของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค 
(พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย 
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรรได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือ 
กรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 
ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุสามเณรในภายหลัง 
ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หากยังคงสมณเพศอยู่ในวันสอบ 
 
 2.2 คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ 

 
 

/3. การรับสมัคร… 



       - 3 - 
 
3. การรับสมัคร 
 3.1  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่โรงพยาบาลชุมชน และสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอที่มีตำแหน่งรับสมัครตามประกาศ รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศฯ 
  โดยกำหนดรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 2 - 8 มกราคม 2568  ภายในวันและเวลาราชการเท่านั้น 
  (ภาคเช้าเวลา 08.30 - 12.00 น. ภาคบ่ายเวลา 13.00 - 16.30 น.) 

(ผู้สมัครจะต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม กล่าวคือ สุภาพสตรีสวมเสื้อและกระโปรง หรือชุดกางเกง
แบบสุภาพ สวมรองเท้าหุ้มส้น สุภาพบุรุษสวมเสื้อและกางเกงขายาว โดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุ้มส้น 
และประพฤติตนเป็นสุภาพชน (ห้ามสวมรองเท้าแตะ กางเกงยีนส์หรือกระโปรงยีนส์)) 

 3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร  
  (1)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป 
  (2)  สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนผลการเรียน 
(Transcript) หรือสำเนาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและสำเนาระเบียนผลการเรียน (หากเรียนหลักสูตร
ต่อเนื่องให้แนบวุฒิเดิมมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันที่  8 มกราคม 2568 จำนวน
อย่างละ 1 ฉบับ 
   ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครสอบได้ ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร  
หรือประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 8 มกราคม 2568 มายื่นแทนได ้

(3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ 
(4)  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
(5)  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล  จำนวน  1  ฉบับ 

   (ในกรณีที่ชื่อ - สกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) 
 (6)  หลักฐานการเกณฑ์ทหาร สด.8 หรือ สด.43 (สำหรับเพศชาย)  จำนวน  1  ฉบับ 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อกำกับทุกฉบับ 

หมายเหตุ : โปรดเตรียมเอกสารดังกล่าวมาให้พร้อม หากขาดเอกสารฉบับใดฉบับหนึ่งเจ้าหน้าที่จะพิจารณา 
ไม่รับสมัครหรือให้มาสมัครในวันทำการถัดไป 

 3.3 ค่าสมัครสอบ 
 ไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 
 

 
 
 
 

/3.4 เงื่อนไข… 



       - 4 - 
 

 3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 (1) ผู้สมัครสามารถเลือกตำแหน่งที่จะสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่ง และเลือกสถานที่ปฏิบัติงาน           
เพียงแห่งเดียวเท่านั้น และเมื่อเลือกแล้วจะเปลี่ยนแปลงแก้ไขตำแหน่งที่สมัครไม่ได้ เพราะการเข้ารับการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะเป็นวันเดียวกัน 
 (2) ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งในตำแหน่งที่จะสมัครในข้อ 1 
โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันที่ 8 มกราคม 2568 
ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ 
หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 
 (3) ผู้สมัครสอบไม่สามารถใช้วุฒิสูงกว่าที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้ เพ่ือเรียกร้องสิทธิการเป็นผู้มีคุณวุฒิ
ครบถ้วนในการสมัครหรือสิทธิในการจัดจ้างหรือเรียกร้องสิทธิใดๆ ให้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้ 
เพ่ือประโยชน์ของผู้สมัครสอบให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบในการประสานกับสถานศึกษาที่ได้สำเร็จการศึกษา
เพ่ือขอให้ยืนยันว่าได้มีการรับรองวุฒิการศึกษาที่สำเร็จมาแล้วหรือไม่ ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบที่เกี่ยวข้อง 
 (4) ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
และระดับวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครสอบของส่วนราชการที่ประกาศรับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือจัดจ้างบุคคล
เข้าเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง 
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิ                
ของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร
และการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  
 
4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา 
สถานที่ในการประเมิน 
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ภายในวันที่ 15 มกราคม 2568                 
ทางเว็บไซต์ www.spko.moph.go.th 
 
5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศฯ 
 
6. เกณฑ์การตัดสิน 
 6.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 6.2 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ             
และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 รวมกันมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนน           
จากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า             
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 เท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่
ในการสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

/7. การประกาศ… 

http://www.spko.moph.go.th/


       - 5 - 
 
7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 
ทางเว็บไซต์ www.spko.moph.go.th โดยบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรมีอายุตามที่เห็นสมควรของคณะกรรมการ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไปแต่ละหน่วยงาน แต่ทั้งนี้ต้องไม่เกิน 2 ปี 
นับแต่วันประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 
8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ กำหนด 
 

9. เงื่อนไข ข้อความอ่ืนๆ ที่ผู้สมัครควรทราบ 
 บุคคลที่ได้รับการจ้างงานเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ตั้งแต่วันที่ 3 ตุลาคม 2560 เป็นต้นไป หากต่อมา
ได้รับการบรรจุเข้ารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รับการพิจารณาสิทธิประโยชน์
เกี่ยวกับการได้รับเงินเดือน การได้รับวุฒิเพ่ิมขึ้นหรือสูงขึ้น การเลื่อนเงินเดือน การนับระยะเวลาเพ่ือประโยชน์
ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1012.2/235 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 

  ประกาศ  ณ  วันที่         ธันวาคม  พ.ศ.  2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ลงวันที่  18  ธันวาคม พ.ศ. 2567 

ตำแหน่งที่จะรับสมัคร จำนวน 15 ตำแหน่ง 48 อัตรา 
____________________ 

 
1. สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 นักวิชาการสาธารณสุข 3  

 
2. โรงพยาบาลบางบ่อ 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 นักจิตวิทยา 1  
2 เจ้าพนักงานธุรการ 1  
3 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ 3  
4 พนักงานขับรถยนต ์ 3  
5 พนักงานประจำห้องยา 1  

 

3. โรงพยาบาลบางจาก 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 นักวิชาการพัสด ุ 1  
2 พนักงานประกอบอาหาร 1  

 

4. โรงพยาบาลพระสมุทรเจดีย์สวาทยานนท์ 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 นักวิชาการสาธารณสุข 1  
2 นักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) 1  
3 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ 3  

 

5. โรงพยาบาลบางเสาธง 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 นักวิชาการพัสด ุ 1  
2 นักวิชาการเงินและบญัชี 1  
3 เจ้าพนักงานสาธารณสุข 1  
4 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ 1  

 

6. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 เจ้าพนักงานธุรการ 2  
2 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม 1  
3 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ 6  

 

 



 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ลงวันที่  18  ธันวาคม พ.ศ. 2567 

ตำแหน่งที่จะรับสมัคร จำนวน 15 ตำแหน่ง 48 อัตรา  (ต่อ) 
____________________ 

 
7. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางบ่อ 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 เจ้าพนักงานธุรการ 1  
2 พนักงานบริการ 1  

 

8. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพลี 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 นักวิชาการเงินและบญัชี 1  
2 เจ้าพนักงานธุรการ 1  
3 พนักงานบริการ 1  

 

9. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระประแดง 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 นักวิชาการสาธารณสุข 3  
2 เจ้าพนักงานธุรการ 1  
3 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ 1  

 

10. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระสมุทรเจดีย์ 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 แพทย์แผนไทย 1  
2 นักวิชาการสาธารณสุข 1  
3 นักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) 1  

 

11. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางเสาธง 

ลำดับที ่ ชื่อตำแหน่ง จำนวน (อัตรา) หมายเหตุ 
1 พยาบาลวิชาชีพ 2  
2 นักวิชาการสาธารณสุข 1  

 



 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ลงวันที่  18  ธันวาคม พ.ศ. 2567 

รายละเอียดการจ้างงานพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไปแต่ละหน่วยงาน 
(ตำแหน่ง, อัตราว่าง, อัตราเงินเดือน และหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร) 

____________________ 
 

1. สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 

 

ลำดับที่ ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร กลุ่มตามลักษณะงาน 
อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 นักวิชาการสาธารณสุข วิชาชีพเฉพาะ ข 3 18,000 
 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 นักวิชาการสาธารณสุข 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา 
ทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร์ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์  
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ ทางอาหารและโภชนาการ สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ สาขาวิชาสังคมศาสตร์
และพฤติกรรมศาสตร์ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตร์และสถิติ 
สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ ทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม
สิ่งแวดล้อม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตร์
การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดลอ้ม 
หรือทางแพทย์แผนจีน 
 

2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1   

- ความรู้ความสามารถทั่วไป 40 สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 60 สอบข้อเขียน 

   

การประเมินครั้งที่ 2   
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ์ 
   

รวม 200  
 

********************************** 



 

2. โรงพยาบาลบางบ่อ 

 

ลำดับที่ ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร กลุ่มตามลักษณะงาน 
อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 นักจิตวิทยา วิชาชีพเฉพาะ ข 1 18,000 
2 เจ้าพนักงานธุรการ เทคนิค 1 11,500 
3 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ บริการ 3 8,690 
4 พนักงานขับรถยนต ์ บริการ 3 8,690 
5 พนักงานประจำห้องยา บริการ 1 8,690 

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 นักจิตวิทยา 
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา              
หรือทางจิตวิทยาคลินิก 

 1.2 เจ้าพนักงานธุรการ 
  ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 

 1.3 พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 

 1.4 พนักงานขับรถยนต์ 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลาย 

 1.5 พนักงานประจำห้องยา 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 2.1 ตำแหน่งนักจิตวิทยา  

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1   

- ความรู้ความสามารถทั่วไป 40 สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 60 สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที่ 2   
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  
 
 

/2.2 ตำแหน่ง… 



            - 2 - 
 

 2.2 ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1   

- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ์ 
การประเมินครั้งที่ 2   

- ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์ 100 สอบภาคปฏิบัติ 
รวม 200  

 

 2.3 ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้, พนักงานขับรถยนต์ และพนักงานประจำห้องยา 
  ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 
การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ความรับผิดชอบ 
ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 
********************************** 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3. โรงพยาบาลบางจาก 

 

ลำดับที่ ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร กลุ่มตามลักษณะงาน 
อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 นักวิชาการพัสดุ บริหารทั่วไป 1 15,000 
2 พนักงานประกอบอาหาร บริการ 1 8,690 

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 นักวิชาการพัสดุ 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน      

 1.2 พนักงานประกอบอาหาร 
 มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่    
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1   

- ความรู้ความสามารถทั่วไป 40 สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 60 สอบข้อเขียน 

   

การประเมินครั้งที่ 2   
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ์ 
   

รวม 200  
 
 

********************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

4. โรงพยาบาลพระสมุทรเจดีย์สวาทยานนท ์

 

ลำดับที่ ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร กลุ่มตามลักษณะงาน 
อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 นักวิชาการสาธารณสุข วิชาชีพเฉพาะ ข 1 18,000 
2 นักวิชาการสาธารณสุข 

(ทันตสาธารณสุข) 
วิชาชีพเฉพาะ ข 1 18,000 

3 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ บริการ 3 8,690 
 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 นักวิชาการสาธารณสุข 
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา 
ทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร์ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์  
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ ทางอาหารและโภชนาการ สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ สาขาวิชาสังคมศาสตร์
และพฤติกรรมศาสตร์ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตร์และสถิติ 
สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ ทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม
สิ่งแวดล้อม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตร์การกีฬา 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อม หรือทางแพทย์แผนจีน 

 1.2 นักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาทันตสาธารณสุข    

 1.3 พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญ       
ในงานอาชีพ การยึดมั ่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ ่มสร้างสรรค์             
ความรับผิดชอบ ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 
********************************** 

 

 



 

5. โรงพยาบาลบางเสาธง 

 

ลำดับที่ ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร กลุ่มตามลักษณะงาน 
อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 นักวิชาการพัสดุ บริหารทั่วไป 1 15,000 
2 นักวิชาการเงินและบัญชี บริหารทั่วไป 1 15,000 
3 เจ้าพนักงานสาธารณสุข เทคนิค (สายวชิาชีพ) 1 13,800 
4 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ บริการ 1 8,690 

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 นักวิชาการพัสดุ 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน      

 1.2 นักวิชาการเงินและบัญชี 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ 
หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์  

 1.3 เจ้าพนักงานสาธารณสขุ 
 ได้รับประกาศนียบัตรทางการสาธารณสุข การพยาบาล โภชนาการ การแพทย์แผนไทย ซึ่งมีระยะเวลา
การศึกษาไม่น้อยกว่า 2 ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ 

 1.4 พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญ       
ในงานอาชีพ การยึดมั ่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ ่มสร้างสรรค์             
ความรับผิดชอบ ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 
********************************** 

 

 
  

 

 



 

6. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 

 
ลำดับ

ที่ 
ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร 

กลุ่มตาม 
ลักษณะงาน 

สถานที่ปฏิบัตงิาน อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 เจ้าพนักงานธุรการ เทคนิค โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล
ตำบลบางโปรง 

1 11,500 

   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล
ตำบลบางปูใหม่ หมู่ที่ 4 

1  

2 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม เทคนิค 
(สายวชิาชีพ) 

สถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 
60 พรรษา นวมินทราชนิ ี
จังหวัดสมุทรปราการ 

1 13,800 

3 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ บริการ สถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 
60 พรรษา นวมินทราชนิ ี
สาขาวัดบางปิ้ง 

1 8,690 

   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล
ชุมชนร่มโพธิ์ ตำบลเทพารักษ ์

3  

   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล
ตำบลแพรกษา 

1  

   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล
ตำบลบางเมือง หมู่ที่ 2 

1  

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 เจ้าพนักงานธุรการ 
 ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 

 1.2 เจ้าพนักงานเภสัชกรรม 
 ได้รับประกาศนียบัตรเจ้าพนักงานเภสัชกรรม ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 2 ปี ต่อจากมัธยมศึกษา
ตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ หรืออนุปริญญาหลักสูตร 2 ปี ต่อจากประกาศนียบัตรประโยคมัธยมศึกษาตอนปลาย
หรือเทียบเท่า ทางเภสัชกรรม 

 1.3 พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญ        
ในงานอาชีพ การยึดมั ่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ ่มสร้างสรรค์             
ความรับผิดชอบ ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 

********************************** 



 

7. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางบ่อ 

 
ลำดับ

ที่ 
ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร 

กลุ่มตาม 
ลักษณะงาน 

สถานที่ปฏิบัตงิาน อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 เจ้าพนักงานธุรการ เทคนิค สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางบ่อ 1 11,500 
2 พนักงานบริการ บริการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล

ตำบลบางพลนี้อย หมู่ที่ 5 
1 8,690 

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 เจ้าพนักงานธุรการ 
 ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 

 1.2 พนักงานบริการ 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญ       
ในงานอาชีพ การยึดมั ่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ ่มสร้างสรรค์             
ความรับผิดชอบ ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 
********************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพลี 

 
ลำดับ

ที่ 
ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร 

กลุ่มตาม 
ลักษณะงาน 

สถานที่ปฏิบัตงิาน อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 นักวิชาการเงินและบัญชี บริหารทั่วไป สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพลี 1 15,000 
2 เจ้าพนักงานธุรการ เทคนิค สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพลี 1 9,400 
3 พนักงานบริการ บริการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล

ตำบลหนองปรือ 
1 8,690 

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 นักวิชาการเงินและบัญชี 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ 
หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์  

 1.2 เจ้าพนักงานธุรการ 
 ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ  

 1.3 พนักงานบริการ 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญ        
ในงานอาชีพ การยึดมั ่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ ่มสร้างสรรค์             
ความรับผิดชอบ ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 
********************************** 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

9. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระประแดง 

 
ลำดับ

ที่ 
ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร 

กลุ่มตาม 
ลักษณะงาน 

สถานที่ปฏิบัตงิาน อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 นักวิชาการสาธารณสุข วิชาชีพเฉพาะ 
ข 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
ตำบลสำโรงใต ้

1 18,000 

   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
อยู่เจริญ 

1  

   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
ตำบลบางกะเจ้า 

1  

2 เจ้าพนักงานธุรการ เทคนิค โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
อยู่เจริญ 

1 11,500 

3 พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ บริการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
ตำบลบางหัวเสือ 

1 8,690 

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 นักวิชาการสาธารณสุข 
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา 
ทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร์ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์  
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ ทางอาหารและโภชนาการ สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ สาขาวิชาสังคมศาสตร์
และพฤติกรรมศาสตร์ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตร์และสถิติ 
สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ ทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม
สิ่งแวดล้อม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตร์การกีฬา 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อม หรือทางแพทย์แผนจีน 

 1.2 เจ้าพนักงานธุรการ 
 ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 

 1.3 พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
 
 

 
 
 

/2. หลักเกณฑ์… 



            - 2 - 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 2.1 ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1   

- ความรู้ความสามารถทั่วไป 50 สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 50 สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที่ 2   
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  
  

 2.2 ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ และตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
  ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 
การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ความรับผิดชอบ 
ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 
********************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระสมุทรเจดีย์ 

 
ลำดับ

ที่ 
ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร 

กลุ่มตาม 
ลักษณะงาน 

สถานที่ปฏิบัตงิาน อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 แพทย์แผนไทย วิชาชีพเฉพาะ 
ก 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
ตำบลในคลองบางปลากด 

1 18,000 

2 นักวิชาการสาธารณสุข วิชาชีพเฉพาะ 
ข 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
บ้านคูส่ร้าง 

1 18,000 

3 นักวิชาการสาธารณสุข 
(ทันตสาธารณสุข) 

วิชาชีพเฉพาะ 
ข 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
บ้านคูส่ร้าง 

1 18,000 

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 แพทย์แผนไทย 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการแพทย์แผนไทย              
หรือสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์แผนไทย 
ประเภทเวชกรรมไทย หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ 

 1.2 นักวิชาการสาธารณสุข 
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา 
ทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร์ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์  
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์  
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ ทางอาหารและโภชนาการ สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์  สาขาวิชาสังคมศาสตร์
และพฤติกรรมศาสตร์ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตร์และสถิติ 
สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ ทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม
สิ่งแวดล้อม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตร์การกีฬา 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อม หรือทางแพทย์แผนจีน 

 1.3 นักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาทันตสาธารณสุข    
 
 
 
 

 
 
 
 

/2. หลักเกณฑ์… 



            - 2 - 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 2.1 ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1   

- ความรู้ความสามารถทั่วไป 40 สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 60 สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที่ 2   
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  
  

 2.2 ตำแหน่งแพทย์แผนไทย และตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) 
  ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 
การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ความรับผิดชอบ 
ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 
********************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางเสาธง 

 
ลำดับ

ที่ 
ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร 

กลุ่มตาม 
ลักษณะงาน 

สถานที่ปฏิบัตงิาน อัตราว่าง 
(อัตรา) 

ค่าจ้าง 
(บาท) 

1 พยาบาลวชิาชีพ วิชาชีพเฉพาะ 
ก 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
ตำบลศีรษะจรเข้ใหญ่ 

1 18,000 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
เจริญราษฎร์ 

1 

2 นักวิชาการสาธารณสุข วิชาชีพเฉพาะ 
ข 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางเสาธง 1 18,000 

 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 1.1 พยาบาลวิชาชีพ 
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ และได้รับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 

 1.2 นักวิชาการสาธารณสุข 
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา 
ทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร์ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์  
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ ทางอาหารและโภชนาการ สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ สาขาวิชาสังคมศาสตร์
และพฤติกรรมศาสตร์ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตร์และสถิติ 
สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ ทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม
สิ่งแวดล้อม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตร์การกีฬา 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อม หรือทางแพทย์แผนจีน 
 
2. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 2.1 ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1   

- ความรู้ความสามารถทั่วไป 40 สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 60 สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที่ 2   
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  
 /2.2 ตำแหน่ง… 



            - 2 - 
 

 2.2 ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ 
  ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมินด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 
การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ความรับผิดชอบ 
ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ และการมีมนุษยสัมพันธ์ 

 
********************************** 

 

 



 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ลงวันที่  18  ธันวาคม พ.ศ. 2567 

วัน เวลา และสถานที่รับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
รับสมัครตั้งแต่วันที่ 2 - 8 มกราคม 2568 

 

ตำแหน่ง เวลา สถานที่รับสมัคร หมายเหตุ 

- นักวิชาการสาธารณสุข ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 
ชั้น 4 อาคาร 5 ชั้น 

สำนักงานสาธารณสุข 
จังหวัดสมุทรปราการ 

ยื่นใบสมัคร พร้อมเอกสาร
ประกอบการสมัคร 

ด้วยตนเอง ในวัน และเวลา
ราชการที่กำหนด 

- นักจิตวิทยา 
- เจ้าพนักงานธุรการ 
- พนักงานช่วยเหลือคนไข ้
- พนักงานขับรถยนต์ 
- พนักงานประจำห้องยา 

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

งานบริหารทั่วไป 
อาคาร 1 ชั้น 2 

โรงพยาบาลบางบ่อ 

- นักวิชาการพัสด ุ
- พนักงานประกอบอาหาร 

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
อาคาร 2 ชั้น 4 

โรงพยาบาลบางจาก 

- นักวิชาการสาธารณสุข 
- นักวิชาการสาธารณสุข   
  (ทันตสาธารณสุข) 
- พนักงานช่วยเหลือคนไข ้

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

งานการเจ้าหน้าที ่
กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

อาคารสนับสนนุ 
ชั้น 5 อาคาร 5 ชั้น  

โรงพยาบาลพระสมุทรเจดีย์ 
สวาทยานนท ์

- นักวิชาการพัสด ุ
- นักวิชาการเงินและบัญช ี
- เจ้าพนักงานสาธารณสุข 
- พนักงานช่วยเหลือคนไข ้

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
อาคารอำนวยการ ชั้น 2 
โรงพยาบาลบางเสาธง 

- เจ้าพนักงานธุรการ 
- เจ้าพนักงานเภสัชกรรม 
- พนักงานช่วยเหลือคนไข ้

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

งานการเจ้าหน้าที ่
ชั้น 3 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 
เมืองสมุทรปราการ 

- เจ้าพนักงานธุรการ 
- พนักงานบริการ 

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

สำนักงานสาธารณสุข 
อำเภอบางบ่อ 

- นักวิชาการเงินและบัญช ี
- เจ้าพนักงานธุรการ 
- พนักงานบริการ 

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

สำนักงานสาธารณสุข 
อำเภอบางพลี 

 
 
 



 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ลงวันที่  18  ธันวาคม พ.ศ. 2567 

วัน เวลา และสถานที่รับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  (ต่อ) 
รับสมัครตั้งแต่วันที่ 2 - 8 มกราคม 2568 

 

ตำแหน่ง เวลา สถานที่รับสมัคร หมายเหตุ 

- นักวิชาการสาธารณสุข 
- เจ้าพนักงานธุรการ 
- พนักงานช่วยเหลือคนไข ้

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

สำนักงานสาธารณสุข 
อำเภอพระประแดง 

ยื่นใบสมัคร พร้อมเอกสาร
ประกอบการสมัคร 

ด้วยตนเอง ในวัน และเวลา
ราชการที่กำหนด 

- แพทย์แผนไทย 
- นักวิชาการสาธารณสุข 
- นักวิชาการสาธารณสุข  
  (ทันตสาธารณสุข) 

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 
พระสมุทรเจดีย ์

- พยาบาลวิชาชีพ 
- นักวิชาการสาธารณสุข 

ภาคเช้า 
08.30 - 12.00 น. 
ภาคบ่าย 
13.00 - 16.30 น. 

งานการเจ้าหน้าที ่
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 

บางเสาธง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ลงวันที่  18  ธันวาคม พ.ศ. 2567 

เบอร์ติดต่อหน่วยงานที่เปิดรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
 

หน่วยงาน เบอร์ติดต่อ หมายเหตุ 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมทุรปราการ 0 2389 5980 
ต่อ 119, 123 

 

โรงพยาบาลบางบ่อ 0 2338 1065 - 66 
ต่อ 227 

 

โรงพยาบาลบางจาก 0 2464 3002 - 3 
 

 

โรงพยาบาลพระสมุทรเจดีย์สวาทยานนท์ 0 2425 9407 
ต่อ 2512 

 

โรงพยาบาลบางเสาธง 0 2170 9332 
ต่อ 301 

 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 08 5940 4204 
 

 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางบ่อ 0 2708 5229 
09 5882 1638 

 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพล ี 0 2750 8972 
 

 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระประแดง 0 2170 7469 
 

 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระสมุทรเจดีย ์ 0 2453 7140 
 

 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางเสาธง 0 2136 1622 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 


